
Информационное сообщение 

об итогах открытого аукциона на право заключения договора на размещение 
нестационарного торгового объекта на территории Парфинского 

муниципального района, назначенного на 27 марта 2023 года 

Администрация Парфинского муниципального сообщает об итогах открытого 
аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового 
объекта на территории Парфинского муниципального района (далее – Аукцион), 
назначенного на 27 марта 2023 года, проведенного по адресу: р.п. Парфино, ул. 
Карла Маркса, д.60, каб. 7: 

Аукцион на право заключения договора на размещение нестационарного торгового 
объекта (павильона) общей площадью 45,0 кв.м., расположенного по адресу: 
Новгородская обл., п. Парфино, ул. Космонавтов (в районе дома №7), в общественно-
деловой зоне, целевое назначение – розничная торговля непродовольственными 
товарами, на земельном участке с кадастровым номером 53:13:0010413:25, вид 
разрешенного использования земельного участка – для размещения объектов 
торговли, для торговой деятельности, целевое назначение – розничная торговля 
непродовольственными товарами. 

Начальная цена – 45642,47 руб., шаг аукциона (в размере 5 процентов от начальной 
цены предмета аукциона) – 2282,12 руб. 

Сведения об участниках: поступила 1 заявка от ООО «Лечебно-диагностический 
центр «Эврика» в лице Мунаева Темирлана Абдулаевича 16.03.2023 в 14.30 часов о 
намерении принять участие в открытом аукционе на право заключения договора на 
размещение нестационарного торгового объекта в целях оказания медицинских услуг. 

Аукцион признан несостоявшимся по причине участия менее двух участников по 
заявленному лоту. 

Ввиду несоответствия целей использования нестационарного торгового объекта 
пункту 3.8. Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Парфинского муниципального района, утвержденного постановлением 
Администрации Парфинского муниципального района от 21.07.2016 №569, договор с 
единственным участником открытого аукциона на право заключения договора на 
размещение нестационарного торгового объекта (павильона) для целей оказания 
медицинских услуг решено не заключать, внесенный задаток возвратить заявителю. 

 


